
Bus 814 Schnellbuslinie Rothenburg o.d.T. -  Dinkelsbühl
und zurück

Omnibusunternehmen Fritz Wellhöfer GmbH & Co. KG; Alberndorf 34 a; 91623 Sachsen; Tel. 0981 971490; www.wellhoefer-reisen.de; zentrale.fw@wellhoefer-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Rothenburg o.T. Berufsschule
- Bahnhof 
- P1 Friedrich-Hörner-Weg
- Dinkelsbühler Str.

Gebsattel Alter Bahnhof
Bockenfeld
Diebach (Lkr. AN) Siedlung

Lohr
Insingen Mitte
- Süd

Unteroestheim Würzburger Str.
Oberoestheim Waage
Abzw. Walkersdorf

Bellershausen Schillingsfürst. Str.
Schillingsfürst Hotel Alt.Post
Oberwörnitz
Wörnitz Rathaus
Dombühl Bahnhof  an

Dombühl Bahnhof  ab
- Lindenstr.
- Frankenstr.
Dorfgütingen

Abzw. Krobshausen
Banzenweiler
Feuchtwangen Industriestr.

- Schulzentrum
- Mooswiese
- Walkmühlweg

Schopfloch Rohrbuck
- Marktplatz
- Friedrich-Ebert-Str.
Lehengütingen

Abzw. Hellenbach
Dinkelsbühl Am Stauferwall
- ZOB/Schwedenwiese
- Gymnasium

V01

06.25
06.28
06.31

06.35
06.37
06.40

06.43
06.46
06.51
06.54
06.59

07.00
07.01
07.02
07.09

07.11
07.12

07.20
07.25
07.28

07.32
07.34
07.36
07.38

07.40
07.43
07.45
07.50

V01

15.40
15.45
15.48
15.51

15.59
16.02
16.03

16.11
16.13
16.16

16.18

16.23

16.25
16.27
16.30

16.33
16.37

16.42
16.44
16.46
16.48

16.50
16.53
16.55
16.59

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Dinkelsbühl Gymnasium
- ZOB/Schwedenwiese
- Am Stauferwall

Abzw. Hellenbach
Lehengütingen
Schopfloch Friedr.-Ebert-Str.
- Marktplatz
- Rohrbuck

Feuchtwangen Mooswiese
- Industriestr.
Banzenweiler
Abzw. Krobshausen

Dorfgütingen
Wörnitz Siedlung (Bahnhof)
- Rathaus

Walkersdorf Ort
Oberoestheim Gailnauerstr.
- Waage
Unteroestheim Würzburger Str.

Insingen Süd
- Mitte
Lohrbach
Herrnwinden
Lohr

Rothenburg Dinkelsbühler Str.
- P1 Friedrich-Hörner-Weg
- Bahnhof 

V01

06.20
06.22

06.25
06.27
06.29
06.31
06.32

06.39
06.42
06.44
06.45

06.47
06.52

06.55
06.59
07.01
07.02

07.07
07.09
07.13
07.16

07.21
07.23

V01

16.25
16.30
16.33

16.43
16.45
16.47
16.48

16.55

17.00

17.09
17.10

17.14

17.25

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen = hält nur zum Aussteigen

0


	Linie 814
	Schnellbuslinie Rothenburg o.d.T. -  Dinkelsbühl
	Montag - Freitag

	Schnellbuslinie Dinkelsbühl  -  Rothenburg o.d.T.
	Montag - Freitag



