



814

**Schnellbuslinie Rothenburg o.d.T. - Dinkelsbühl
und zurück**
Wellhöfer

Omnibusunternehmen Fritz Wellhöfer GmbH & Co. KG; Alberndorf 34 a; 91623 Sachsen; Tel. 0981 971490; www.wellhoefer-reisen.de; zentrale.fw@wellhoefer-reisen.de

→ Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag	
VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	
Rothenburg o.T. Berufsschule	15.40		
- Bahnhof ❶	06.25 15.45		
- P1 Friedrich-Hörner-Weg	06.28 15.48		
- Dinkelsbühler Str.	06.31 15.51		
Gebtsattel Alter Bahnhof	06.35 ↘		
Bockenfeld	06.37 ↘		
Diebach (Lkr. AN) Siedlung	06.40 ↘		
Lohr	↖ 15.59		
Insingen Mitte	16.02		
- Süd	16.03		
Unteroestheim Würzburger Str.	16.11		
Oberoestheim Waage	16.13		
Abzw. Walkersdorf	16.16		
Bellershausen Schillingsfürst. Str.	06.43 ↘		
Schillingsfürst Hotel Alt.Post	06.46 ↘		
Oberwörnitz	06.51 ↘		
Wörnitz Rathaus	06.54 16.18		
Dombühl Bahnhof ❷	an 06.59 ↘		
Dombühl Bahnhof ❷	ab 07.00 ↘		
- Lindenstr.	07.01 ↘		
- Frankenstr.	07.02 ↘		
Dorfgütingen	07.09 16.23		
Abzw. Krobshausen	07.11 16.25		
Banzenweiler	07.12 16.27		
Feuchtwangen Industriestr.	↖ 16.30		
- Schulzentrum	07.20 ↖		
- Mooswiese	07.25 16.33		
- Walkmühlweg	07.28 16.37		
Schopfloch Rohrbuck	07.32 16.42		
- Marktplatz	07.34 16.44		
- Friedrich-Ebert-Str.	07.36 16.46		
Lehengütingen	07.38 16.48		
Abzw. Hellenbach	07.40 16.50		
Dinkelsbühl Am Stauferwall	07.43 16.53		
- ZOB/Schwedenwiese	07.45 16.55		
- Gymnasium	07.50 16.59		

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen ↗=hält nur zum Aussteigen

← Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag	
VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	
Dinkelsbühl Gymnasium	16.25		
- ZOB/Schwedenwiese	06.20 16.30		
- Am Stauferwall	06.22 16.33		
Abzw. Hellenbach	06.25 ↗		
Lehengütingen	06.27 ↗		
Schopfloch Friedr.-Ebert-Str.	06.29 ↗		
- Marktplatz	06.31 ↗		
- Rohrbuck	06.32 ↗		
Feuchtwangen Mooswiese	06.39 16.43		
- Industriestr.	06.42 16.45		
Banzenweiler	06.44 16.47		
Abzw. Krobshausen	06.45 16.48		
Dorfgütingen	06.47 16.55		
Wörnitz Siedlung (Bahnhof)	06.52 ↗		
- Rathaus	↖ 17.00		
Walkersdorf Ort	06.55 ↗		
Oberoestheim Gailnauerstr.	06.59 ↗		
- Waage	07.01 ↗		
Unteroestheim Würzburger Str.	07.02 ↗		
Insingen Süd	07.07 17.09		
- Mitte	07.09 17.10		
Lohrbach	07.13 ↗		
Herrnwinden	07.16 ↗		
Lohr	↖ 17.14		
Rothenburg Dinkelsbühler Str.	07.21 ↗		
- P1 Friedrich-Hörner-Weg	07.23 ↗		
- Bahnhof ❶	17.25		